
                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS 

DAS LEIS 8.666/93 E 8.883/94, RESOLVE: 
 

HOMOLOGAR: 

 
O objeto da Licitação nº 16/2021, Pregão Eletrônico nº 04/2021, às empresas ZEROUM COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI e TECMATH EIRELI por terem sido declaradas 
vencedoras pela Pregoeira e Equipe de Apoio na modalidade supramencionada. 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E OUTROS PARA AS ESCOLAS E 

SECRETARIAS MUNICIPAIS. 
 

34740 – TECMATH EIRELI  
Item Produto Unid. Quant. Valor 

Unitário 
Valor Total Marca/Modelo 

1 KIT COM 3 ROTEADORES COM AS SEGUINTES CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: 
CONEXÕES 2.4 GHZ OU 5GHZ; VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO 400 MBPS NA 
2.4 GHZ, 867 MBPS NA 5 GHZ; ANTENA 4 ANTENAS INTERNAS POR UNIDADE 
DECO; CONECTOR USB TIPO C; CABO 1 CABO ETHERNET RJ45; TAXA DE 
TRANSFERÊNCIA FCC: <30 DBM CE: <20 DBM (2.4 GHZ) <23 DBM (5 GHZ); 
PORTAS LAN/ETHERNET 2 PORTAS GIGABIT ETHERNET (DETECÇÃO 
AUTOMÁTICA WAN / LAN) POR UNIDADE DECO; MU-MIMO; SELEÇÃO DE 
ROTA AUTOMÁTICA; AP STEERING; BAND STEERING; BEAMFORMING; APP 
MÓVEL; BLUETOOTH INTEGRADO; CANAIS 4; FREQUÊNCIA 2.4 GHZ E 5 GHZ; 
SISTEMA MESH WIFI; KIT COM 3 UNIDADES, GARANTIA DO FORNECEDOR 12 
MESES. 

UND 3,00 1.980,00 5.940,00 TP-LINK/AC1300 
DECO M5 

    Total  R$ 5.940,00  
14148 - ZEROUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI  

Item Produto Unid. Quant. Valor 
Unitário 

Valor Total Marca/Modelo 

4 PROJETOR MULTIMÍDIA WIRELESS 3500 LUMENS POWERLITE X24 COM 
RESOLUÇÃO DE ALTA DEFINIÇÃO HD, RESOLUÇÃO XGA, PROJETORES SVGA, 
TECNOLOGIA 3LCD, COM ADAPTADOR LAN WIRELESS, BRILHO 3500 ANSI 
LUMENS (EM BRANCO)/3500 ANSI LUMENS (EM CORES) ANSI LUMENS, 
DURABILIDADE DA LÂMPADA DE 5000H (MODO NORMAL)/6000H (MODO 
ECONÔMICO) HORAS, 01 ENTRADA HDMI, 01 ENTRADA VÍDEO COMPONENTE, 
COM ENTRADA S. VÍDEO, PROJETADO PARA INSTALAÇÃO NO TETO, 
RESOLUÇÃO MÍNIMA DE VÍDEO 1024X768, VOLTAGEM BIVOLT, COM 
GARANTIA DE 3 ANOS. 

UND 6,00 4.870,00 29.220,00 EPSON X39 

    Total R$ 29.220,00  

 
CONDIÇÕES DE CONTRATAÇÃO 

Para a assinatura do contrato, deverão ser comprovadas as condições de habilitação consignadas no edital, mediante 
a apresentação dos documentos originais ou cópias autenticadas dos documentos.  

O presente Contrato é por tempo determinado, com início a partir da assinatura do mesmo até o término do período 
da garantia do objeto. 

 

DO PRAZO DE ENTREGA: 
O prazo de entrega do objeto será de até 30 (trinta) dias a contar da assinatura do Contrato, prazo este que poderá 

vir a ser prorrogado por igual período, desde que manifestado interesse pela licitante, devidamente justificado e 
aceito pela Administração. 

 
DO LOCAL DE ENTREGA: 

O objeto deverá ser entregue na Prefeitura Municipal, sita à Rua Silva Jardim, 505, Centro, no horário das 08h às 
11h30min e das 13h30min às 17h.  



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 

 

 
DO PAGAMENTO: 
O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos mesmos e seu recebimento definitivo pelo 

Município e mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura. 
Obs: Obrigatoriamente, deverá constar o nº da agência e da conta bancária na própria Nota Fiscal do 

objeto entregue, ou juntamente com esta. 
A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do 

Pregão, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do objeto e posterior liberação do documento fiscal para 

pagamento. 
 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
A despesa decorrente deste pregão correrá à conta das seguintes dotações orçamentárias: 

 
Exercício Órgão Unid. Fun. S.Fun. Prog. P/A Rec. Cat.Desp. Despesa Cód. 

2021 6 2 12 12 203 1032 20 344905235000000 MATERIAL DE T.I.C. 
(PERMANENTE) 

1497 

         EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

197 

         Equipamentos e Mat. Didáticos-
Pedagógicos para o Ensino 

Fundamental. 

 

 
 

 Nova Bassano, 18 de maio de 2021. 
 

                                                                                                     

                                                                                                                    IVALDO DALLA COSTA 
                                                                                        Prefeito Municipal  


